
日本血管外科学会 

会員各位 

                                   日本胸部外科学会 JATS-NEXT 委員会 

                                                  委員⾧  新浪 博士 

                                        副委員⾧ 井上 匡美 

                                        副委員⾧ 佐伯 浩司 

 

拝啓 小暑の候、皆様におかれましてはご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日本胸部外科学会では、2021 年秋に中堅外科医を主とした JATS-NEXT 委員会を設立し、胸部

外科領域のリーダーとなる人材を育成することを目的とし活動しています。 

 昨年、次世代育成を目的として 第 1 回 JATS-NEXT Annual Conference 年次集会を開催し

ました。 昨年は盛会裏に終わり、今年も 8 月 30 日に第 2 回年次集会が開催されることが決定し、鋭

意準備を進めているところです。 

 

JATS-NEXT Annual Conference では、知識や技術の向上を目的とするだけでなく、将来の胸部

外科を牽引する人材を育てるために必要なリーダーシップやノンテクニカルスキル、教育に至るまで幅広い

ディスカッションを行います。また、外科医としての今後の目標、今感じていることなどをテーマに、スピーチコ

ンテストを開催する予定です。ぜひ皆様の夢を声にだして発散していただき、次への一歩となればと考えて

おります。 

 ゲストスピーカーには イグノーベル賞を受賞された武部貴則先生（大阪大学教授・東京科学大学教

授） にご講演を賜り、ユニークな研究アイディアの源についてお話いただく予定です。モチベーション高く研

究を継続してこられた武部先生のお話を伺うことで、夢に向かう熱い気持ちが溢れることと思います。  

 ポスター演題として手術記録セッションを予定していますが、本日より領域不問のポスター演題の募集が

開始となりました。日常臨床のささいなこと、働き方や職場環境などに関することなどなんでも構いません。

是非、演題登録をお願いします。 

詳細はこちら（https://totalriver-convention.jp/jnac2/theme.html）をご覧ください。 

  ※「一般口演」、「ポスター発表」、「スピーチコンテスト」、「指定演題」を 

    選択いただきましたら詳細な募集内容をご覧いただけます 

     

演題募集を 7 月 25 日（金）まで延⾧しました。なお、これ以上の延⾧はございません。  

 

 昨年にも勝る熱い会にしたいと存じます。若手外科医、中堅外科医、研修医、学生、メディカルスタッフ

のみなさん、幅広く参加をお待ちしています。もちろん指導医の先生も大歓迎です。 

 将来の胸部外科発展の大きな一歩に、お力添えをお願い申し上げます。 

 

 X （旧 twitter）の JATS-NEXT のアカウント（@JatsNext）では、JATS-NEXT Annual 



Conference の見どころ、詳細情報などを発信しております。よろしければフォローをお願いいたします。 

 

 末筆ながら、皆様の一層のご躍進のほどご祈念申し上げます。 

                                                   敬 白 

 

 

        一般社団法人日本胸部外科学会 第 2 回 JATS-NEXT Annual Conference 

        テーマ:胸部外科の crossover を目指して 

        会 期:2025 年 8 月 30 日（土） 

        会 場:大阪ナレッジキャピタル カンファレンスルーム  タワーＣ 8 階 

            大阪府大阪市北区大深町３番 1 号 

            グランフロント大阪北館（JR 大阪駅直結 徒歩 5 分）アクセス 

        ホームページ:https://totalriver-convention.jp/jnac2/index.html 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊ 

一般社団法人日本胸部外科学会 

112-0004 東京都文京区後楽 2-3-27 テラル後楽ビル１階 

Tel.03-3812-4253 Fax.03-3816-4560 

http://www.jpats.org/ 

 


